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"Du är alltid rf do att ge Kloka 
råd, Enekazi. Kanske du skulle 
kunna säga mig, hvilka af mina 
rådgifvare, som verkligen äro ärliga 
och uppriktiga ?"

"Det är en smal sak," sparad 
den vise med tillförsigt. "Jag akall 
genast säga dig, mäktige scheik, 
hur du skall få veta det Gå ge
nast och skrif ett långt skalde
stycke !"

'Håll," afliröt scheiken, "du glöm
mer, att jag inte är någon poet."

”Jag vet det, mäktige scheik. Gå 
genast och skrif ett långt skalde
stycke och läs upp det för dina för
samlade rådgifvare.'’

"Men, Enekazi, korn ihåg, att jag 
aldrig har skrifvit en rad poesi i 
mitt lif."

"Så mycket bättre! När du har 
läst upp det långa skaldestycket 
för dina hofherrar, så drag sjelf 
dina slutsatser af effekten. När 
jag kommer igen i morgon, så får 
jag hiira resultatet af dina iaktta
gelser."

Dagen-derpå inträdde den vise 
Enekazi i scheikens tält. sägande:

"Följde du mitt råd, mäktige 
scheik T

"Ja, Enekazi."

Ödiuark äma i dagarne afresa till 
Warren, Ont, för att derstädes öka 
den nybildade skandinaviska kolo
nien. Flera torde inom kortjfölja

— Herr Arthur Paulaen vistas 
sedan ett par veckor i Montreal i v 
och för affärer for "Danebrog". 
Hoppas han icke går och förälskar 
sig i någon liten Montrealska '

— lty k tet fiirmäler att en uti 
I Ittawa bosatt person, af utländsk 
härkomst, kommer att kanske inom 
kort, sedan regeringen två år till
baka stängde det gamla Emigrant- 
kontoret och herr Alfr Åkerlindh, 
icke uti sina pligter har intagen 
någon platsanskaffninga - skyldig
het, oaktadt han frivilligt åtagit 
sig samma, men med hvilket hans 
arbete nu mera ej tillåter honom 
fortsätta, öppna ett emigrant och 
platsanskaffnings-kontor, der emi
granter af alla nationaliteter kunna 
afgiftsfritt erhålla arbete. Detta 
är högeligen af mklen.

— Quebec har åter utmärkt sig 
genom sina katolska innevånare 
lömska och ruskiga anfall på fräls
ningsarmen och protestanterna.

■ —Sedan 1886 lära 40,000 Fransk 
Canadiensare bosatt sig i < Intario.
De äro välkomna, men hvarföre 
skall provinsen Quebec så öfvergif- 
vas at sina söner. Om litet energi 
funnes hos dem, kunde Quebec gö- 
'ras riktigt inkomstbringande, ty de 
bästa tillfällen gifves der fill mejeri 
skötsel och annan industri.

— Herr Adolf Lundgren har an
tagit anställning som care-taker 
vid "The Convalescent Home. "

— De landsmän som under som
maren arbetat vid tegelbruket vid 
Hogs-P.ack, hafva lemnat arlietet 
och begifvit sig på olika andra ar
beten. Herr Westetröm som under 
tiden höll l>oarding-house för dem, 
har inflyttat till staden.

— Till högtidlighållande af frö
ken Jonsons namnsdag, Clara-da- 
gen, firades uti hennes svågers, hr 
Alfred Åkerlindhs, hem, 
näm familjefest, bevistad af några 
inbjudna vänner. Den blå-gula 
flaggan svajade som vanligt vid/^ 
dylika tillfällen och på flaggstån
gan syntes dessutom inom en stor 
löfkran><*ett af grönt gjordt "C."

— Hösten tyckes redan göra sitt 
insteg uti Ottawa trakten, allt ar- 
bete är här nu nästan öfverstökadt, 
hvarföre arbets-sökande ytterligare 
åtvamas komma till Ottawa, före 
nästa vår. Staden och distriktet 
har varit öfversvämmadt med ar
bets-sökande från Förenade Sta
terna.
, — Från North Grand Rapids, 

Michigan, torde nästa vår blifva att 
hitförvänta åtskilliga landsmän, 
liekanta till uti Ottawa eller desa 
närhet redan bosatta Skandinaver.

— Uti tidningen "Vpsala” utgif- 
ven i Vpsala, Sverige, finnes för 
den 26 juli d. å en för Skandina
verna i iCanada intressant artikel.
Herr Åkerlindh s sisto pamflett om 
Canadalfår, bland annat, deri ett 
synnerligen godt omdöme såsom 
varande sansad och sann. Artikeln 
ehuru undertecknad "Nwtor” är 
utan tvifvel skrifven af en vise 
Kand. Vt —t från Vpsala, represen
terande några tjugutal Svenska
tidningar och som nn befinner sig 

i Amerika.

skaffenheten af hvetet är utmärkt 
och det mest gynnande skördevä- 
der har varit rådande. Skörden 
af potatis och andra rotfrukter be
räknas tili något öfver medelmåt
tan.

Japan, för att genast vid hemkom
sten förena sig med sina respektive 
regimenten och gå ut i kriget mot 
Kina.

— Förliden torsdag hade Irlän- 
dame i Winnipeg sin årsfest med 
utfärd till utställnings parken. 
Bland annan sport förekom "tug of 
war", dragkamp, emellan Iiländar- 
ne och Skottar, hvarvid de senare 
afgingo med segern.

— Mystiskt En 15 års Hicka 
hlef i måndags Ixirtstulen i Mus- 
quash by, New Brunswick. En 
okänd man körde upp till huset 
hos en farmare Crawford, bjöd, un
der någon förevändning, dottern att 
stiga upp i åkdonet, i väg bar det 
och ingen har sedan sett. hvarken 
henne eller mannen.

— Den 2* augusti försiggick 
tvenne val till Manitoba parlamen
tet, neinligen i Brandon och Nee- 
pawa valdistrikten. I Brandon 
blef Adams, liberal, återvald med 
*68 röster, mot 288 röster för Cliffe, 
konservativa kandidaten, Majori
tet för Adams 180. I Neepawa 
valdes farmaren, Forsyth, kandidat 
för "Patrons of Industry" med 287 
röster mot konservativa kandida
ten, Davidson, som erhöll 179 rö
ster. Majoritet för Forsyth 108,

— En af de största eldsvådor som 
någonsin existerat i Ottawa inträf
fade derstädes i söndags. En bräd
gård på en yta af 10 aeres innehål
lande 8,000,000 fot bräder, ett skol
hus, 8 jemvägsvagnar m. m. blefvo 
lågornas rof. Skadan anslås till 
#90,000, hvarat 60 procent voro 
assurerade. Det tros att mordbrand 
anlagts. Samma egare förlorade 
den 30 juni, också genom mord
brand, bräder m. m. för en summa 
af $250,000.

VID SKÖRDETID.ANMÄLAN. Af Eliaabrt Kuvlcnstierna.

I)et höiga gräset vajar stolt for 
vinden, det hojer sig mjukt, men 
reser sig åter i långa raka strån el
ler yfviga plymvippor; så många 
färger — så rnånga skiftningar — 
och öfver det hela strålande som
marsol. Blåklockor ringa på veka 
stänglafi— klöfvern doftar, prest- 
kragarne skimra hvita med gula 
knappar bredvid de tartliga, miss- 
aktade tjärblommorna, och små 
studentnejlikor hålla blygsamt till 
godo med de blekskära kattfiitter- 
nas öch de ömtåliga skogsviolerna» 
sällskap.

Ännu ligger morgondaggen sval
kande öfver gräs och blommor, den 
fyller med en enda stor,"klar drop
pe späda kalkar eller fuktar dam
miga kornblad.

Då susar det plötsligt aningsfullt 
genom skogens mörka furor : "i dag 
röd, i morgon död.” Vemodsfullt 
höjas veka blommor, och fjärilar 
Hyga ifrigt omkring, kanske fruk
tande att ej hinna njuta af allt.

Der borta på vägen ljuda unga 
löater, glada skratt klinga, och nå
got blänkande höjes högt i luften.

Det är skördetid, på ängen sam
las hela den muntra skaran af byg
dens ungdom, raska drängar, hur
tiga töser. De följa efter hvaran
dra i en jemn linie iängs fältet, och 
liarne hvina genom luften, deskära 
djupt genom, gruset och meja de 
färgrika blommorna, de darrande 
böjliga stråna.

"Slut, slut, slut, slut!" hväser 
det taktmessigt och snart är hela 
ängen en vissnande oredig massa af 
grönt och blommor.

Viil skördetid ! Fantasien arlie- 
tar om det lilla ordet, mänger det 
med taHor ur lifvet, små taHor utan 
ram, utan värde för konstsamlare, 
men med motiv från de två stora 
skördefälten: lifvet och döden, der 
det alltid mejas, alltid skördas, vare 
sig på ärans och lyckans vida slät
ter, |)å förnöjsamhetens lilla åker
land eller af den bleke liemannen 
med det utrunna timglaset mellan 
genomskinliga händer.

Kinellan vaggan och griften lig
ger äfven någon gång endast en 
trädesåker. den blir aldrig odlad, 
ty den inre musten saknas, ligger 
der, öfvergifven af alla skördemän, 
utom af en : döden.

Intet i verlden undgår den skör
den. Lyckans fält kanske ej-*bär 
sådd, på ärans slätter blir möjligen 
missväxt, och kanhända se vi ej 
ens förnöjsamhetens betydliga 
ängsmark : ett är visst: mannen 
med timglaset skola vi alltid möta 
Så säkert mejar, ingen annan lie, 
ingen traffar så skarpt sitt mål.

Dessförinnan borde vi dock alla 
söka inhösta något af hvad lifvet 
bjuder. Sällan få vi hvad vi önska, 
aldrig blir lyckans skörd, hvad vi 
dmmde i ungdomsår, aldrig ärans, 
hvad vår äregirighet ville, men låt- 
orn oss ej derför stå overksamma ! 
Det är för oss att meja på lifvets 
slätter, innan vi sjelf va bli mejade. 
Ut! Ut! Gammal eller ung! Ut 
med hvässad lie vid skördetid !

”Skandinaviske V

Provinsens kreatursuppsättning 
är nu: hästar 88,698, hornboskap 
183,966, får 35,436 och svin 68,367. 
Antalet hästar öfverstiger fjolårets 
med 689, hornboskap har växt med 
10,716, men

Canadiensaren”
EN NA SKANDINAVISKA VEC

KOTIDNINGEN I CANADA. antalet får är ungefär 
detsamma. Svin linnes i år 17,600 
mer än i fjol, ehuruväl att Here 
vagnslaster skeppats till östern. All 
boskap trifves väl och fodertillgån
gen är tillräcklig. Under året ha’ 
64,862 äeres nyplöjts och 274,760 
aeres omplöjts. I fjol utgjorde des
sa siffror respektive 135,924 och 
370,291 aeres. Orsaken till att så

Prenumerationspriset är:
Ett år ....
Ett Imlft år 
Ett fjerdeuelsår . #0 40

Till Skandinavien :
Ett år 
llalf år

$1.50
#0.75

#2 00 
#1.00

få aeres nyplöjts är att söka deri 
att i många townships är nästan 
allt land odladt och kommer denna 
siffra att ytterligare falla år för år, 
men att nära 100,000 aeres mindre

11 varje prenumerant å "Skandi
naviske Csnadiensaren" kan er
hålla loken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

i år än i tjol omplöjts, d. v. s. ligga 
i träde för nästa år, är mycket ned
slående. Manitoba-s farmare Isirja 
alltmer att vinnlägga sig om meje- 
riskötsel och många nya mejerier 
hafva under året anlagts.

"Och hvad hände, när du hade^ denna vigtiga näringsgren kommer
att mera lieaktas och uppdrifvas, 
blir Manitoba en farlig medtäflare 

"Äh, jag blef alldeles öfverra- på Engelska smör marknaden.
Provinsens fol smängd anslås för 

1894 till 192,000.

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustove Doré. Dét 
storartade verket är den När

HELIOA SKRIFT 1 ENKEL
HET FKAMSTÄLD fÖR

sm Att folk,

läst upp skaldestycket !1" frågade 
ilen gamle mannen leende.

skad. En utropade, att detta var 
det länge efterspanade skaldestyc
ket af den store poeten Ihu-Yemin, 
en annan, att jag var en ny glän
sande stjerna på poesiens himmel. 
En tredje l>ad om tillstånd, att skä
ra af en liten Hik af min drägt till 
minne af denna stora tilldragelse 
och den odödlige skalden — kort 
sagdt, de voro hänryckta allihop 
och höjde mina tankar och mitt 
språk till skyame.”

"Och den gamle lleri-Adin ?’’ 
frågade den vise ifrigt.

"Åh. han somnade, medan

utgifven af Pastor J.LSooy. F. D„ 
på Svenska liearbetad af Fil. Kand 

Fred. Lönnkvist. 1

CANADA NYHETER./årålbtir köpa boken för fina 
ban; Sånbagsfkollärarr köpa bru 
för fig fjtlfea o» fina lärjnigar. 
goar od) ti, gammal od) ang, ål- 
fkar att lifa briia bok.

— Ryske fursten öalitzin passe
rade förliden fredag genom Winni
peg på resa vesterut.

— Ett tjugutal dragoner vid 
Winnipegs permanenta dragon 
cerps hafva deserterat

— Canada Pacific jemvägens 
trafik inkomster, netto, äro från 1 
januari till 31 juli $990,709 mindre 
än i fjol.

— Sir Chaa. Tupper, Canada» 
Commissioncr i England, liefinner 
sig f. n. illa sjuk, men hopp tinnes 
om bättring.

100,000 tals (.Ittawa, 16 aug. 1894. Enligt 
Ottawa Free Press af den 4 dennes 
är det glädjande att finna, det en 
ny Skandinavisk förening bildats 
uti Ottawa ock tillönskas samma 
all möjlig framgång. Enligt sam 
ma uppgift är herr Christian Olsen 
president, herr O. Sandberg vice
president, lierr Blomqvist sekrete
rare, och herrar J. Winroth samt 
G. Abraliamson innehaf va dessutom 
platser i styrelsen. Många bland 
Skandinaverna uti Ottawa, som 
vbro villiga förena sig om ett dy
likt företog, äro dock ännu okun
niga om denna nya förening.

— Herr J. P. Olsson, som nyli
gen kom från Winnipeg för att 
här förenas med sin familj, har be: 
klagligtvis en fjorton dagar varit 
intagen å hospitalet, hvarifrån han 
dock i dagarne hoppas blifva ut- 
skrifven. A samma hospital ligger 
äfven vår omtyckte landsman, för
mannen å Parry Sound banan, borr 
John Mattson, hvilken dock efter 
att lyckligt hafva genomgått ty- 
fusfebem, väntas komma ut om en 
vecka. Fröken Amanda Sundkvist 
som för två månader sedan hitkom 
från Sundsvall ligger äfven å ho
spitalet och har det, efter en ytterst 
farlig operation, utrönts att hon 
lider af kräfta i magen. Hennes 
tillfrisknande är högst tvifvelak-

J«gAF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.
Bokhandelspriset för detta vär 

derlka arbete är #2.50. Redaktio
nen har lyckats arrangera med ut- 
gifvarne. så att den värdefulla 
loken

höll på att läsa."
”Haha ' Nå, hvilka slutsatser 

drar du häraf, mäktige scheik T 
frågade den gamle mannen trium
ferande.

en ange-

"Uvilken slutsats skulle jag väl 
kunna draga," frågade scheiken 
förvånad, "om inte detsamma som 
alla de andra, nämligen att jag eger på bräder från Keewatin och Rut 
en storartad poetisk begåfning ?” 1’ortage.

Enekazi bugade sig, tände sin
pipa oeh — höll munnen. Ty han J Canadas trupper, General Herbert, 
var i sanning en vis man.

— Med 35 procent har Canada 
Pacific jernvägen nedsatt frakten

Bitamtal wA öoiåiien
General befälhafvaren förkan erhållas, tillsammans med

"SKANDINAVISKE CANADI
ENSAREN’’ J&t ett år. till det

kommer att besöka Winnipeg i 
början af september.

otroligt billiga priset af MANITOBAS SKÖRD 1894. — Arbetet återupptogs i mån
dags vid Norden Pacific jemvägens 
verkställer i Winnipeg, der det le- 
gatfuHständigt nere sedan jemvägs- 
strejken började.

— Canadiska regeringen har i år 
gifvit *6 Amerikanska fartyg rät
tighet att fiska i Canadiska farvat
ten. I fjol utgjorde antalet 71 och 
året derförut 108.

— Den stora elevatorn utmed 
Canada Pacific jernvägen i Winni
peg förstot des den 17 augusti af 
eldsvåda. 40,000 bushels bafra 
blef, bland annat, lågornas rof.

— Den 3 september kommer att 
hållas en arbetor demonstration i 
Winnipeg. Öfver 20 olika fack 
föreningar komma att bli’ repre
senterade. Parad, sport och tal 
*r programmet för dagen. 1

— Många Japenesiska officerare 
som vistoto i Europa, hafva i de- 
game afreet via Vi

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika. 
PASSA PÄ DET GYLLENE

Manitoba regeringen lieräknar 
att provinsens hveteafkastning för 
året kommer att uppgå till nära 16 
millioner bushels eller 15.6 bushels 
per aere i genom skärning. Hafre 
afkastningen uppgår till öfver 12 
millioner bushels, korn 2 mili, är
ter 20,000, linfrö 282,000 och råg 
53,000 bushels eller tillsammans 
hela skörden öfver 30 millioner bu
shels. Hö skörden har på odlade 
fält gifvit 1.40 ton per aere och på 
prärien 1.52 ton per aere. Hö skör
den var i år mycket liten i anseen
de till brist på regn. Hvete af
kastningen, ehuru betydligt mindre 
än de senare åren, har varit myc
ket ojemn öfver hela provinsen. Bast 
*r den i Norra distriktet med 20 
boshels och sämst i östra med 13 5 
bushels per aera. Flere slag af 
elakartad tistel hafva oek i år 
förekommit i q ringa mängd. Be-

T1LLF LLET! ’

Adressera b ref :

SEandiaaviske Canaöiemren,
P. O. Box 042. Winnipeg, Man.

/

Oerhördt !!
Svenskt-Engelskt EngelsktS vensk t

Lexikon tigt

— Herr A. Gråberg från Ottawa 
har fått anställning vid Stanley 
Hotel, Montreal.

— Herr Sophus Hansen med fa- 
herrar Eriek oeh Arthur

fås gratis för 50 CEITS n*r
__ . prenumererar på SKANDINAV I-

SKK CANADIENSAREN för Ett
bok år af ovärderlig

man ETT MISSLYCKADT PROF.
t

Den mäktige scheiken Abdullah 
talade en dag till den vise gamleir.

P*r■ytte oeh * iver till mlii
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